MSO Serie 2
Datenblatt für Mixed-Signal-Oszilloskop
Die wichtigsten Leistungsdaten
Analoge Eingangskanäle
2 oder 4 Eingänge
Bandbreite
70 MHz, 100 MHz, 200 MHz, 350 MHz und 500 MHz
Abtastrate

MSO24 Mixed-Signal-Oszilloskop: 4 analoge Kanäle, 2,5 GS/s Abtastrate, 10 Mpts Aufzeichnungslänge
Jedes Modell umfasst
• TPP0200 200 MHz, 10-fach-Tastkopf (einer pro Kanal)
• Geräteständer
• Installations- und Sicherheitshandbuch (verfügbar in englischer, japanischer und vereinfachter chinesischer Sprache)
• Integrierte Hilfefunktion
• Externe Stromversorgung
• Kalibrierungszertifikat zur Dokumentation der Rückverfolgbarkeit auf die Messstandards der nationalen Metrologieinstitute und ISO9001/
ISO17025-Qualitätssystemregistrierung
• Die Ein-Jahres-Garantie; umfasst alle Arbeitsleistungen und Teile für das Gerät. Die Ein-Jahres-Garantie umfasst alle Teile und
Arbeitsleistungen für enthaltene Tastköpfe
Schritt 2 – Konfigurieren der Bandbreite (obligatorisch)
Konfigurieren Sie Ihr Oszilloskop, indem Sie die benötigte Analogkanal-Bandbreite auswählen. Sie können die Bandbreite auch später durch den
Erwerb einer Upgrade-Option aufrüsten.
Bandbreitenoption Bandbreitenbereich
2-BW-70 70 MHz
2-BW-100 100 MHz
2-BW-200 200 MHz
2-BW-350 350 MHz
2-BW-500 500 MHz
Datenblatt für Mixed-Signal-Oszilloskop
tek.com 25

Datenblatt für Mixed-Signal-Oszilloskop
tek.com 28
Serviceoptionen Beschreibung
D1 Kalibrierungsdatenbericht
D3 Kalibrierungsdatenbericht für 3 Jahre (mit Option C3)
D5 Kalibrierungsdatenbericht für 5 Jahre (mit Option C5)
Bestellinformationen für Folgekäufe
Die Produkte der Serie 2 bieten viele Möglichkeiten für das einfache Hinzufügen von Funktionen nach dem Kauf.
Bandbreiten-Upgrades nach dem Kauf
Die analoge Bandbreite von MSO-Produkten Serie 2 kann auch nach dem Kauf noch aufgerüstet werden. Bandbreiten-Upgrades können auf
Grundlage der aktuellen und gewünschten Bandbreite erworben werden. Alle Bandbreiten-Upgrades können vor Ort durch Installieren einer Lizenz
durchgeführt werden.
Unterstütztes Modell Bandbreitenoption Bandbreite vor Upgrade Bandbreite nach Upgrade
MSO22 SUP2-BW70T100-2 70 MHz 100 MHz
SUP2-BW70T200-2 70 MHz 200 MHz
SUP2-BW70T350-2 70 MHz 350 MHz
SUP2-BW70T500-2 70 MHz 500 MHz
SUP2-BW100T200-2 100 MHz 200 MHz
SUP2-BW100T350-2 100 MHz 350 MHz
SUP2-BW100T500-2 100 MHz 500 MHz
SUP2-BW200T350-2 200 MHz 350 MHz
SUP2-BW200T500-2 200 MHz 500 MHz
SUP2-BW350T500-2 350 MHz 500 MHz
MSO24 SUP2-BW70T100-4 70 MHz 100 MHz
SUP2-BW70T200-4 70 MHz 200 MHz
SUP2-BW70T350-4 70 MHz 350 MHz
SUP2-BW70T500-4 70 MHz 500 MHz
SUP2-BW100T200-4 100 MHz 200 MHz
SUP2-BW100T350-4 100 MHz 350 MHz
SUP2-BW100T500-4 100 MHz 500 MHz
SUP2-BW200T350-4 200 MHz 350 MHz
SUP2-BW200T500-4 200 MHz 500 MHz
SUP2-BW350T500-4 350 MHz 500 MHz
Upgrade der Gerätefunktionalität mit einem der Optionspakete
Optionspakete mit unterschiedlichen Funktionsstufen werden angeboten, um unterschiedlichen Anwendungsanforderungen gerecht zu werden.
Funktionsmerkmal Beschreibung
2-SOURCE Arbiträr-Funktionsgenerator (AFG), digitaler Bitmuster-Generator (DPG) und Frequenz-